



# Paabulinnud aia ehteks

## Millised on paabulindude vabapidamise võimalused Eestis? Kas ka meil võiksid uhke sabaga linnud parkides ja aedades ringi jalutada ning silmailu pakkuda?

“Mina enda linde päris vabalt pole pidanud, kavatsen seda nüüd küll proovida,” sõnas linnukasvatamisega tegelev Karin Remmelgas. “Aga tiivad kärbin enne kindlasti ära.”

Vabapidamine on mõeldav, aga siis peab Karini sõnul arvestama loomuliku kaoga. Paabulinnul vaenlasi eriti palju pole, peamiselt rebased ja suured koerad, kes murdma harjunud. Kanakulli jaoks on ta liiga suur ning kassi jaoks samuti.

### Paabulind tuleb kodu külge kinnistada

Kui paabulindu on harjutatud õhtuks söötiskohta/koju tulema ja siseruumis ööbima, saab teda päeval ka va-

balt jalutama pidada. “See sees ööbimine on võtmeküsimus,” kinnitas Karin. “Instinkt ajab teda kõige kõrgema puu latva või katusele ööbima. Iga naaber ei pruugi just rõõmustada.” Ta lisas, et pesitsushooajal võivad nad kodust üsna kaugele eksida, kui järgnevad teise, 5–10 km kaugusel oleva paabu huigetele. Seega tuleks nad oma kodu külge kinnistada juba noorena.

“Tegelikult on nad ühed suured “kanad” ja pöörduvad ikka sinna tagasi, kust söögi poolist loota,” märkis linnukasvataja.

Koduaias jalutava paabu tiivasulgi soovib ta kärpida. “Siis peab teda kinni ka 2 meetri kõrgune aed. Paabu lendab veel uhkemalt kui toonekurg.”

Karin ütles, et minimaalne pesitsushooajal aretuses kasutatav paabulinnu aed on 4 m lai, 6 m pikk ja 2 m kõrge. Kõik, mis sellest suurem, on juba hea. Paabulinnud ei vaja tegelikult väga palju ruumi: paarsada ruutmeetrit ühele paarile või triole on ideaalne.

Karin soovib valida noored linnud, sest siis on neil aega enne sigimise ikka jõudmist uute peremeeste ja koduga harjuda.

Eestis võib kohata kolme värvi paabulinde. Kõige levinumad on India sinised, aga nende kõrval leidub ka mustaõlalisi ja päris lumivalgeid. Ameerikas on eri värvusvariatsioone aretatud üle 20.

Üldse on paabulinde maailmas kolme liiki: India sinipaabu *Pavo cristatus*, Java roheline *Pavo muticus* ja eelmistest palju väiksem Kongo paabulind *Afropavo congensis*.

Eesti kliimasse sobivad siiski ainult sinipaabud.

Paabulinde võttes peab meeles pidama, et neid peaks alati olema vähemalt kaks.

Ühel on üksik kurb ja isane tantsib ikka emalinnule, mitte tühjale aianurgale. “Minul lehvitas märtsi lõpust kuni möödunud nädalani. Just viskas saba maha,” rääkis Karin.

Muud tingimused: valige ilusad terved linnud ja oleks hea, kui paar omavahel suguluses ei oleks. Eestis